
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-05-31 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-12-27, i. k. 2018-21415 

 

 
VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TRIUKŠMO ŠALTINIŲ VALDYTOJŲ, KURIE YRA ŪKIO SUBJEKTAI, PLANINIŲ 

IR NEPLANINIŲ STATYBOS DARBŲ PATIKRINIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gruodžio 21 d. Nr. ĮV-E-407 

Visaginas 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi 

ir 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

36
4
   straipsniu, Triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose, kontrolės vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. balandžio 4 d. nutarimu Nr. 321 „Dėl Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo 

įstatymo įgyvendinimo“, 5 punktu: 

1. T v i r t i n u  Triukšmo šaltinių valdytojų, kurie yra ūkio subjektai, planinių ir 

neplaninių statybos darbų patikrinimų taisykles (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2018 m. kovo 16 d. įsakymą Nr. ĮV-E-126 „Dėl Ūkio subjektų veiklos planinių ir 

neplaninių patikrinimų vykdant triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose 

patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, kontrolę taisyklių patvirtinimo“. 

3. N u r o d a u,  kad šis įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre. 

 

 

 

Administracijos direktorius Sergej Mickevič 



 

 

PATVIRTINTA 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 

2018 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-E-407 

 

 

TRIUKŠMO ŠALTINIŲ VALDYTOJŲ, KURIE YRA ŪKIO SUBJEKTAI, 

PLANINIŲ IR NEPLANINIŲ STATYBOS DARBŲ PATIKRINIMŲ TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Triukšmo šaltinių valdytojų, kurie yra ūkio subjektai, planinių ir neplaninių 

statybos darbų patikrinimų taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato planuojamų tikrinti Subjektų sąrašo 

sudarymo kriterijus, neplaninių patikrinimų atlikimo pagrindus ir atrankos kriterijus, Subjektų 

veiklos planinių ir neplaninių patikrinimų atlikimo tvarką ir trukmę. 

2. Subjektų veiklos planiniai ir neplaniniai patikrinimai atliekami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo 

įstatymu, kitais norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais triukšmo valdymą, ir šiomis 

Taisyklėmis. 

3. Subjektų veiklos planinių patikrinimų tikslas – teisės aktų nustatyta tvarka pagal 

kompetenciją gautos informacijos apie Subjekto veiklą vertinimas ir metodinės pagalbos Subjektui 

teikimas, vykdant triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose kontrolę. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

4.1. Gyvenamoji teritorija – teritorija, kuri pagal teritorijų planavimo 

dokumentuose ar žemės valdos projektuose nustatytą žemės naudojimo būdą laikoma vienbučių ir 

dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorija arba daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių 

teritorija. 

4.2. Gyvenamosios patalpos – patalpos, kurios pagal nekilnojamojo turto kadastre 

įrašytus duomenis laikomos gyvenamosios paskirties patalpomis. 

4.3. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo turto kadastro įstatyme, Lietuvos Respublikos statybos įstatyme, Triukšmo valdymo 

įstatyme ir kituose nekilnojamųjų daiktų registravimą, statybą, teritorijų planavimą, triukšmo 

valdymą ir viešąjį administravimą reglamentuojančiuose įstatymuose ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimuose vartojamas sąvokas ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

ŪKO SUBJEKTŲ PLANINIŲ PATIKRINIMŲ SĄRAŠO SUDARYMO KRITERIJAI 

 

5. Planuojamų tikrinti Subjektų sąrašas sudaromas atsižvelgus į triukšmo šaltinių 

valdytojų, vykdančių statybos darbus atrankos kriterijus: 

5.1. statinio statybos rūšį, statybos darbų sritis; 

5.2. numatomus statybos darbų terminus; 

5.3. planuojamą triukšmo trukmę per parą; 

5.4. numatomus naudoti triukšmo šaltinius. 

 

III SKYRIUS 

PLANINIŲ PATIKRINIMŲ ATLIKIMO TVARKA IR TRUKMĖ 

 

6. Triukšmo šaltinių valdytojai, planuojantys statybos darbus gyvenamosiose 

patalpose ir gyvenamosiose teritorijose, privalo ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas iki šių 



 

 

3 

darbų pradžios raštu pateikti Visagino savivaldybės administracijai tiesiogiai arba el. p. 

triuksmas@visaginas.lt pranešimą (1 priedas), kuriame turi būti nurodoma: 

6.1. informacija apie triukšmo šaltinių naudojimo vietą (adresas); 

6.2. planuojamas triukšmo lygis ir jo trukmė per parą; 

6.3. triukšmo mažinimo priemonės. 

7. Nepateikus Taisyklių 6 punkte nurodyto pranešimo statybos darbai negali būti 

pradėti. 

8. Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo vykdyti 

Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo kontrolę (toliau – Administracijos direktoriaus 

įgaliotas asmuo), gavęs pranešimą apie planuojamus statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose, atsižvelgdamas į kriterijus, nurodytus Taisyklių 5 punkte, įtraukia 

Subjektą į planuojamų tikrinti Subjektų Sąrašą, kurį tvirtina Visagino savivaldybės administracijos 

direktorius (toliau – Administracijos direktorius) bei atlikdamas patikrinimus atlieka šiuos 

veiksmus: 

8.1. kaupia gautą informaciją, ją sistemina, analizuoja ir teikia pasiūlymus 

triukšmui mažinti; 

8.2. teikia reikalavimus triukšmo šaltinių valdytojams triukšmo prevencijos ir 

mažinimo priemonių įgyvendinimui; 

8.3. triukšmo šaltinių valdytojams siūlo pašalinti nustatytus trūkumus, pateikti 

papildomą informaciją; 

8.4. kontroliuoja, kaip įgyvendinamos triukšmo valdymo įstatyme nurodytos 

triukšmo mažinimo priemonės; 

8.5. nustačius Taisyklių reikalavimų pažeidimus, pagal Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodeksą pradeda administracinius veiksmus dėl Lietuvos Respublikos 

triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių triukšmo valdymą, nevykdymo ar 

pažeidimo. 

9. Planiniai patikrinimai atliekami ne rečiau kaip kartą per statybos darbų numatytą 

laikotarpį, jei jis planuojamas ilgesnis, negu 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. 

10. Jei Lietuvos Respublikos įstatymai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, 

Europos Sąjungos teisės aktai numato konkretų tam tikros veiklos patikrinimų dažnumą, 

vadovaujamasi tais teisės aktais. 

11. Planuojamų tikrinti Subjektų sąrašas gali būti pakeistas Administracijos 

direktoriaus ar jo įgalioto asmens motyvuotu sprendimu. 

12. Apie planuojamų tikrinti Subjektų sąrašą ir jo pakeitimus Subjektai informuojami 

individualiai ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas po Sąrašo patvirtinimo ar jo pakeitimo. 

13. Administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo, prieš pradėdamas Subjekto veiklos 

planinį patikrinimą, likus ne mažiau kaip 10 darbo dienų, raštu arba elektroniniu paštu informuoja 

apie numatomą vykdyti patikrinimą, nurodo atliekamo patikrinimo pagrindą, terminą, dalyką ir 

pateikia preliminarų dokumentų, kuriuos Subjektas turi pateikti Administracijos direktoriaus 

įgaliotam asmeniui, sąrašą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. ĮV-E-145, 2019-05-30, paskelbta TAR 2019-05-30, i. k. 2019-08548 

 

14. Planinio patikrinimo metu nustačius teisės aktų reikalavimų nesilaikymo faktą, 

Subjektui teikiami triukšmo prevencijos ir mažinimo priemonių įgyvendinimo reikalavimai, kuriuos 

Subjektas, atliekantis statybos darbus turi įvykdyti per 4 (keturias) darbo dienas. 

15. Įsiteisėjus nutarimui administracinio teisės pažeidimo byloje, kuriuo triukšmo 

šaltinio valdytojas yra baudžiamas už Triukšmo valdymo įstatymo, Taisyklių reikalavimų ar 

viešosios rimties trikdymo pažeidimus statybos metu, Administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo 

reikalauja, kad triukšmo šaltinio valdytojas taikytų triukšmo prevencijos ir mažinimo priemones, 

tikslintų ir keistų triukšmo šaltinių naudojimo trukmę ir konkretų šių šaltinių veiklos pradžios ir 

pabaigos laiką bei nustato reikalavimo įvykdymo terminą. 
16. Planinio patikrinimo ilgiausia trukmė – 5 (penkios) darbo dienos nuo patikrinimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d3aa9c3082a111e993ffd4361ddf8976


 

 

4 

pradžios, kai Administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo prisistato tikrinamo Subjekto atstovui. 

Administracijos direktoriaus motyvuotu sprendimu planinio patikrinimo trukmė gali būti pratęsta, bet ne 

ilgiau kaip iki 10 (dešimt) darbo dienų. Po patikrinimo ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas 

surašomas patikrinimo aktas. Patikrinimas laikomas baigtu, kai tinkamai įforminamas patikrinimo aktas. 

 

IV SKYRIUS 

NEPLANINIŲ PATIKRINIMŲ ATLIKIMO TVARKA IR TRUKMĖ, TIKRINAMŲ ŪKIO 

SUBJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

17. Subjektų veiklos neplaninis patikrinimas atliekamas, Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo 36
4
 straipsnio 11 dalyje nurodyta tvarka ir 12 dalyje nurodytu pagrindu, 

Administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens motyvuotu sprendimu. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. ĮV-E-145, 2019-05-30, paskelbta TAR 2019-05-30, i. k. 2019-08548 

 

18. Administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo, pradėdamas Subjekto neplaninį 

patikrinimą, pateikia tikrinamam Subjektui teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą sprendimo atlikti 

neplaninį patikrinimą kopiją. 

19. Per neplaninį patikrinimą Administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo: 

19.1. nustato ar triukšmo šaltinių valdytojai, dėl kurių atliekamų statybos darbų 

keliamo triukšmo skundžiamasi,  yra pateikę Taisyklių 6 punkte nurodytą pranešimą; 

19.2. vietoje įvertina ir nustato, ar statybos darbai, dėl kurių skundžiamasi ar apie 

kuriuos pranešama, atliekami nustatytu statybos darbų pradžios ir pabaigos laiku, ar statybos darbų 

keliamo triukšmo lygis atitinka sveikatos apsaugos ministro nustatytų triukšmo ribinių dydžių 

reikalavimus. 

20. Neplaninis patikrinimas vietoje atliekamas iš anksto neįspėjus. 

21. Neplaninio patikrinimo ilgiausia trukmė – 10 (dešimt) darbo dienų nuo 

patikrinimo pradžios, kai Administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo prisistato tikrinamo Subjekto 

atstovui. Administracijos direktoriaus, jo įgalioto asmens motyvuotu sprendimu neplaninio 

patikrinimo trukmė gali būti pratęsta, bet ne ilgiau kaip iki 20 (dvidešimt) darbo dienų. Po 

patikrinimo ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas surašomas patikrinimo aktas. Patikrinimas 

laikomas baigtu, kai tinkamai įforminamas patikrinimo aktas. 

22. Subjektas Lietuvos Respublikos viešojo administravimo ar kitų įstatymų nustatyta 

tvarka gali skųsti priežiūrą atliekančio subjekto sprendimą atlikti neplaninį patikrinimą. Sprendimo 

atlikti neplaninį patikrinimą apskundimas nesustabdo patikrinimo atlikimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. ĮV-E-145, 2019-05-30, paskelbta TAR 2019-05-30, i. k. 2019-08548 

 

V SKYRIUS 

ŪKIO SUBJEKTO VEIKLOS PATIKRINIMO REZULTATŲ ĮFORMINIMAS IR 

DOKUMENTACIJOS TVARKYMAS 

 

23. Subjekto veiklos planinio ir neplaninio patikrinimo rezultatai įforminami 

patikrinimo akte (2 priedas). 

24. Informacija apie atliekamą patikrinimą visuomenės informavimo priemonėms, 

kitiems su patikrinimu nesusijusiems asmenims neteikiama tol, kol patikrinimas nėra baigtas, 

išskyrus atvejus, kai Administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo gali teikti informaciją apie 

atliekamo patikrinimo faktą, kai tai daroma ne kontrolę atliekančio subjekto iniciatyva. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo, atsižvelgęs į patikrinimo rezultatus ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d3aa9c3082a111e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d3aa9c3082a111e993ffd4361ddf8976


 

 

5 

nustatęs teisės aktų pažeidimus, ūkio subjektams taiko poveikio priemones įstatymų ir jų 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

26. Taisyklės gali būti papildomos ir keičiamos Administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

 

 

 



 

 

Triukšmo šaltinių valdytojų, kurie yra ūkio 

subjektai, planinių ir neplaninių statybos 

darbų patikrinimų taisyklių 

1 priedas 

 

 

__________________________________________________________ 
(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

________________________________________________________ 
(buveinės arba gyvenamosios vietos adresas) 

 

________________________________________________________ 
(telefono numeris, el. pašto adresas) 

 

 

Visagino savivaldybės administracijai 

 

 

PRANEŠIMAS 
 

20____-____-____ Nr. _______ 

Visaginas 

 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 14 straipsnio 2 dalį, 

teikiu šią informaciją: 

1. Planuoju pradėti ___________________________________ darbus gyvenamojoje 
(statybos, remonto, montavimo) 

vietovėje _______________________________________________________________________. 
(adresas) 

2. Planuojama triukšmo trukmė per parą ___________________________________. 

3. Planuojamas triukšmo lygis ___________________________________________. 

4. Triukšmo mažinimo priemonės ________________________________________. 

5. Informaciją pageidauju gauti __________________________________________ 
(el. paštu, raštu, telefonu) 

_______________________________________________________________________________. 

 

 

 

______________________ _______________ __________________________ 
(pareigos)             (parašas)                (vardas ir pavardė) 

Priedo pakeitimai: 
Nr. ĮV-E-145, 2019-05-30, paskelbta TAR 2019-05-30, i. k. 2019-08548 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d3aa9c3082a111e993ffd4361ddf8976


 

 

Triukšmo šaltinių valdytojų, kurie yra ūkio 

subjektai, planinių ir neplaninių statybos darbų 

patikrinimų taisyklių 

2 priedas 
 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

TRIUKŠMO ŠALTINIO VALDYTOJO VEIKLOS PLANINIO / NEPLANINIO PATIKRINIMO 

AKTAS 
 

20____-____-____ Nr. _______ 

Visaginas 

 

Atsižvelgdamas į Triukšmo šaltinių valdytojų, kurie yra ūkio subjektai, planinių  ir 

neplaninių statybos darbų patikrinimų taisykles atlikau Triukšmo šaltinio valdytojo planinį / neplaninį 

(nereikalingą išbraukti) patikrinimą ir nustačiau, kad statybos darbai atliekami gyvenamojoje patalpoje ir 

gyvenamojoje teritorijoje, esančioje: 

______________________________________________________________________________________, 
(adresas) 

kuri priklauso __________________________________________________________________________. 
(nurodyti statytojo duomenis) 

 

Triukšmo šaltinio valdytojas (Ūkio subjektas)_________________________________________________. 
(rekvizitai) 

Nustatyta statinio statybos rūšis: 

 statyba   rekonstravimas      remontas            griovimas. 

 

Nustatytos statybos darbų sritys: 

 žemės darbai                        stogų įrengimas      elektrotechnikos darbai. 

 statybinių konstrukcijų             apdailos darbai                   mechanikos darbai 

statyba ir montavimas                   hidroizoliacija 
Kita __________________________________________________________________________________ 
Nustatyti galimi triukšmo šaltiniai:  

 Statybos įrankiai (elektriniai, akumuliatoriniai pjūklai, suktuvai, gręžtuvai, obliai, 

perforatoriai, šlifuokliai ir kt.). 

 Statybos įranga (šlifavimo, frezavimo, tinkavimo mašinos, betonavimo, grunto tankinimo, 

griovimo technika, kompresoriai, trinkelių klojimo įranga, šildytuvai, sausintuvai ir kt.). 

 Statybos mašinos (kranai, keltuvai, krautuvai, buldozeriai, ekskavatoriai, savivarčiai, 

traktoriai ir kt.) 
Kita ___________________________________________________________________________________. 

 

Nustatyta, ar triukšmo šaltinių valdytojai, dėl kurių atliekamų statybos darbų keliamo triukšmo 
skundžiamasi, yra pateikę Triukšmo šaltinių valdytojų, kurie yra ūkio subjektai, planinių ir neplaninių 

statybos darbų patikrinimų taisyklių 6 punkte nurodytą pranešimą __________________________________ 

_______________________________________________________________________________________. 
Nustatyta, ar statybos darbai, dėl kurių skundžiamasi ar apie kuriuos pranešama, atliekami nustatytu statybos 

darbų pradžios ir pabaigos laiku, ar statybos darbų keliamo triukšmo lygis atitinka sveikatos apsaugos 

ministro nustatytų triukšmo ribinių dydžių reikalavimus _________________________________________ 
______________________________________________________________________________________. 

 

Pažeidimų nenustatyta / nustatyti pažeidimai: _________________________________________________ 
(nereikalinga išbraukti) 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 



 

 

2 

 

Administracijos direktoriaus įgalioto asmens reikalavimai / siūlymai: _______________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Administracijos direktoriaus 

įgaliotas atstovas __________________________________________________________ 
(parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Ūkio subjekto atstovas __________________________________________________________ 
(parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Visagino savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. ĮV-E-145, 2019-05-30, paskelbta TAR 2019-05-30, i. k. 2019-08548 
Dėl Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. ĮV-E-407 „Dėl Triukšmo 

šaltinių valdytojų, kurie yra ūkio subjektai, planinių ir neplaninių statybos darbų patikrinimų taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d3aa9c3082a111e993ffd4361ddf8976

